ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
Nr.: 82/2023 - IL

CNPJ: 82.892.373/0001-89 Processo Administrativo: 82/2023

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01 Processo de Licitagao: 82/2023

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC Data do Processo: 07/07/2023
Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuicdes que lhe s&o conferidas pela legislagéo
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao

de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

(em Reais R$)

a) Processo Nr.: 82/2023

b ) Licitagdo Nr.: 82/2023-IL

¢ ) Modalidade: Inexigibilidade de Licitagdo

d) Data Homologagédo: 07/07/2023

e ) Data da Adjudicagao: 07/07/2023 Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagdo  AQUISICAO DE MATERIAL DIDATICO PARA USO DOS ALUNOS DAS INSTITUIGOES DE ENSINO
DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid.

Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item

GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA  (12886)

1 "1 Livro de Recadinhos (anual) - G1 UND
"1 Album do Bebé (anual) - G1
"1 Livro de Trajetdrias (anual) - G1
"Maleta (anual) - G1
"Acesso ao Aprende Brasil Digital
"2 Livros de literatura infantil
"O Baldo - G1
"Dia de sol na fazenda - G1

2 "1 Livro de Recadinhos (anual) -G2 UND
"Prancheta de Experimentacao semestral (2 volumes anuais) - G2
"Kit de Materiais de Experimentagdo (anual) - G2
"Maleta (anual) -G2
"Acesso ao Aprende Brasil Digital
"2 Livros de literatura infantil
"O Encontro - G2
"E muito pouco! - G2

130,00 0,0000 379,63 49.351,90

168,00 0,0000 379,63 63.777,84

Governador Celso Ramos, 7 de Julho de 2023.

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

Nr.: 82/2023 - IL

Processo Administrativo:

Processo de Licitagao:

Data do Processo:

82/2023
82/2023
07/07/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

Folha: 2/3

GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA  (12886)

3

10

"1 Livro de Bordo e material de apoio (2 volumes anuais) - G3
"1 Livro das Miudezas (anual) - G3

"Adesivos (anual) - G3

"Maleta (anual) - G3

"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"2 Livros de literatura infantil

"Vento, ventania- G3

"Antenas - G3

"1 Livro de Bordo e material de apoio (2 volumes anuais) - G4
"1 Livro dos Tesouros (anual) - G4

"Adesivos (anual) - G4

"Maleta (anual) - G4

"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"2 Livros de literatura infantil

"Trocas e truques - G4

"A ultima folha - G4

"1 Livro de Bordo e material de apoio (2 volumes anuais) - G5
"1 ABCD Emocgdes (anual) - G5

"Adesivos (anual) -G5

"Maleta (anual) -G5

"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"2 Livros de literatura infantil

"Sofia e o dente de leite - G5

"O menino que comia letras - G5

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 1° ano

"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 2° ano

"Musicas e sons de Arte, contemplados no livro didatico e
disponibilizados no Aprende Brasil Digital - 2° ano
"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 3° ano

"Musicas e sons de Arte, contemplados no livro didatico e
disponibilizados no Aprende Brasil Digital - 3° ano
"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 4° ano

"1 Livro Didatico de Histdria e 1 Livro Didatico de Geografia por

unidade federativa (anual) - 4° ano (Histdria) e 4° ano (Geografia)

"Musicas e sons de Arte, contemplados no livro didatico e
disponibilizados no Aprende Brasil Digital - 4° ano
"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 5° ano

"Musicas e sons de Arte, contemplados no livro didatico e
disponibilizados no Aprende Brasil Digital -5° ano
"Acesso ao Aprende Brasil Digital

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

406,00

548,00

600,00

1.220,00

1.324,00

1.132,00

1.192,00

1.156,00

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

228,11

228,11

228,11

122,93

122,93

122,93

122,93

122,93

92.612,66

125.004,28

136.866,00

149.974,60

162.759,32

139.156,76

146.532,56

142.107,08

Governador Celso Ramos, 7 de Julho de 2023.

MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

Nr.: 82/2023 - IL

Processo Administrativo:
Processo de Licitagao:
Data do Processo:

82/2023
82/2023
07/07/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

Folha: 3/3

GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA  (12886)

1"

12

13

14

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 6° ano
"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"Acesso a objetos educacionais digitais (OEDs) por meio de QR
codes e do Aprende Brasil Digital

"Realidade Aumentada (RA) nos volumes 3 e 4

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 7° ano
"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"Acesso a objetos educacionais digitais (OEDs) por meio de QR
codes e do Aprende Brasil Digital

"Realidade Aumentada (RA) nos volumes 3 e 4

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 8° ano
"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"Acesso a objetos educacionais digitais (OEDs) por meio de QR
codes e do Aprende Brasil Digital

"Realidade Aumentada (RA) nos volumes 3 e 4

"1 Livro Didatico Integrado bimestral (4 volumes anuais) - 9° ano
"1 Tabela Periddica dos Elementos (anual) - 9° ano

"Acesso ao Aprende Brasil Digital

"Acesso a objetos educacionais digitais (OEDs) por meio de QR
codes e do Aprende Brasil Digital

"Realidade Aumentada (RA) nos volumes 3 e 4

UND

UND

UND

UND

1.168,00

940,00

916,00

864,00

0,0000 134,11

0,0000 134,11

0,0000 134,11

0,0000 134,11

Total do Fornecedor:

Total Geral:

156.640,48

126.063,40

122.844,76

115.871,04

1.729.562,68
1.729.562,68

Governador Celso Ramos, 7 de Julho de 2023.

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL




